
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11.02.2021 г. № 97 

 

Об организации проведения общественных работ в Котельниковском 

муниципальном районе Волгоградской области в 2021 году 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 г. № 1032-

1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 г. № 875 «Об 

утверждении Положения об организации общественных работ» 

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые: 

перечень видов общественных работ, организуемых на территории 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области в 2021 

году; 

объёмы общественных работ, организуемых на территории 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области в 2021 

году. 

2. Поручить отделу по экономической политике администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области провести 

работу по информированию незанятого населения о порядке организации 

общественных работ и условиях участия в этих работах. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области Болубнёву Р.Р. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному обнародованию. 

 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                                 С.А. Понкратов 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

от 11.02.2021 г. № 97 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

видов общественных работ, организуемых на территории Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области в 2021 году 

 

1. Строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог, прокладка 

водопропускных, канализационных, газовых и других коммуникаций 

 

1.1. Очистка дорожных покрытий от грязи и снега 

 

2. Строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-

культурного назначения, сохранение и использование объектов историко-

культурного наследия, комплексов, заповедных зон 

 

2.1. Подсобные работы при строительно-монтажных работах; 

2.2. Привидение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских 

могил, кладбищ, содержание мест захоронения 

 

3. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание 

населения 

 

3.1. Уборка гостиничных номеров; 

3.2 Уборка помещений, лестничных площадок жилых домов 

 

4. Озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового 

хозяйства, зон отдыха и туризма 

 

4.1. Благоустройство, очистка и озеленение территории; 

4.2. Высадка цветов, разбивка клумб; 

4.3. Обрезка деревьев и кустарников; 

4.4. Окраска заборов и ограждений; 

4.5. Побелка деревьев 

 

5. Другие направления трудовой деятельности 

 

5.1. Выполнение неквалифицированных работ; 

5.2. Подсобные работы; 

5.3. Чистка и уборка производственных помещений, оборудования и 

транспортных средств 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

от 11.02.2021 г. № 97 

 

ОБЪЁМЫ 

общественных работ, организуемых на территории Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области в 2021 году 

 
№ 

п/п 

Наименование сельского поселения Численность участников 

общественных работ 

(плановая) 

 

 

1 

 

Верхнекурмоярское 

 

3 

 

2 Пугачевское 

 

3 

3 Захаровское 

 

2 

4 Красноярского 2 

 

5 Нагавское 2 

 

6 Попереченское 2 

 

7 Выпасновское 2 

 

8 Семиченское 2 

 

9 Генераловское 2 

 

10 Нижнеяблочное 3 

 

11 Наголенское 3 

 

12 Майоровское 2 

 

13 Чилековское 2 

 

 ВСЕГО: 30 
kupriyanov@r34.fssprus.ru 


